
 

PORTARIA Nº 1.805/2022 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020; 

CONSIDERANDO o memorando 5.802/2022, da Secretaria de 
Educação, Cultura e Esporte; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, lotados na 
Secretaria de Educação Cultura e Esporte/ EM Tancredo Neves, como segue: 
 

Matrícula Nome Cargo Periodo Aquisitivo Período de Usufruição 

866-6 

Ademir Machado de 

Melo Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

1514-0 Adriane Lucca Galera 

Auxiliar de Servicos 

Gerais 06/03/2021 05/03/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

1854-0 Cassia Tres Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

1166-0 Cassia Tres Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

773-3 Cassiane Baranzelli Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

694-1 Claudia Tres Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

2302-8 Elisiane Barbosa Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

2192-3 Elton Sergio Ramos Faller Secretaria Escolar 01/08/2021 31/07/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

1219-6 Eronildes Prado de Jesus 

Auxiliar de Servicos 

Gerais 01/04/2021 31/03/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

769-2  Gilvana Pedroso Leite Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

1830-0 Gilvana Pedroso Leite Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

1485-3 

Helaine T. Godois de 

Oliveira Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

1182-5 

Helaine T. Godois de 

Oliveira Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

783-2 

Ideli Freitas Santiago 

Barboza 

Auxiliar de Servicos 

Gerais 09/05/2021 08/05/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

2805-2 Ireni Spegiorin 

Zelador Escolar 

Temporario 05/07/2021 04/07/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

1492-8 Jakeline Mitrut Cancelier Professor 19/02/2021 18/02/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

2209-6 Jakeline Mitrut Cancelier Professor 13/08/2021 12/08/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

2644-4 Joice Maria Sangaletti Professor 14/02/2021 13/02/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

1371-4 Juceli Ambrosini Kuster Auxiliar Administrativo 01/07/2021 30/06/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

1377-2 

Lucimar A. De Carvalho 

Baldo Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

393-0 Magna Felicidade Pires Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
2A

6-
42

D
3-

38
44

-5
4B

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
2A

6-
42

D
3-

38
44

-5
4B

E



 

1286-5 

Monica Nunes de 

Almeida Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

1293-0 Silvia Aparecida Kopik Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

908-6 

Solange Soares dos 

Santos Auxiliar Administrativo 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

786-6 Sueli Bonfante 

Auxiliar de Servicos 

Gerais 19/02/2021 18/02/2022 20/12/2022 - 18/01/2023 

1179-2 Vanderleia A. De Oliveira Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 - 31/01/2023 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
Roberto Alencar Przendziuk 
Secretário de Administração 

 
 

Mari Lúcia Lazarotto 
Secretária de Educação, Cultura e Esporte 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
2A

6-
42

D
3-

38
44

-5
4B

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
2A

6-
42

D
3-

38
44

-5
4B

E

jakeline.caldato
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico
 dos Municípios do Sudoeste do Paraná
 http://www.dioems.com.br

 Edição Nº 2763 de   23/12/2022       Pg. 22



